

## Ett tack från St Tomé

Från evangeliska kyrkan i S. Tomé, ber vi att få tacka från djupet av våra hjärtan för de 12 stora lådorna med kläder, matvaror, mjölkpulver m.m. som kom fram i gott skick. Om det vore möjligt ber vi er fortsätta sända. Ni kan knappast föreställa er inflationen här och det värsta är att lönerna inte har höjts.

Efter vi delat ut kläderna till de mest behövande, gjorde vi som vi brukar, sålde resten och fick in ca 400.000.00 Dbs, (ca 1200 Kr) som vi ska använda att köpa in mer mat till sopphuset och något går till andra utgifter i kyrkan. Än en gång stort tack.

Agostinho Francisco da Silva



*Husets enda stol lyfts ut med stor kärlek, när man kommer på besök*

## Hänt i Portugal

Ett par medarbetare fyller sitt förråd hos Stiftelsen.

”Om man kommer, måste man ta med sig så mycket som det går”, är regeln. Behoven är stora.



## Hänt i Sverige

Ulla Brask och Ulla Hermansson förbereder alster som ska omvandlas till medel till Stiftelsens verksamhet. Det är många som är med och hjälper till i Sverige på olika sätt.

## Förberedelser till Julen 2000

Just nu förbereder vi julpaket, både till fattiga i slummen och till hem för barn och hem för gamla. Julen är en svår tid för många. Här kan Du vara med och göra en insats. Gläd någon som ingen annan tänker på till jul. Ge en gåva av hjärtat, via Stiftelsen.



Layout & Foto: Samuel Johansson

Postgiro 900 499-5



# Ett Hopp i Mörkret

Rundbrev från

Stiftelsen Maj-Lis Filantropiska Verksamhet i Portugal

Oktober 2000



## Tillbaka till verkligheten

När slummens barn återvänder från sommarläger börjar deras stora utmaningar med vardagen...

## Kära Vänner

Portugal, längst bort i hörnet av Europa, är ett utforskat land för många. Man associerar kanske landet med att njuta av fisk och skaldjur, höra på fado och titta på Kristusstatyn och möta ett stolt folk. Jo det stämmer allt.

Portugal har mycket som är charmerande. Men det har också en del man önskade att man kunde göra något åt. Men precis som över allt annars, är det så att: Mot fattigdom räcker det inte att bara ge mat. Mot hemlöshet räcker det inte att bara ordna en bostad. Mot arbetslöshet räcker det inte att bara hitta ett arbete.

Om människan mår dåligt inom sig förblir hon ändå orkeslös även om hon får säckar med mat. Om hon så får lämna sitt skjul och flytta in i ett riktigt hus, men är trasig i sin själ, är den nya bostaden inte nog för att känna sig glad.

Om människan inte själv är i harmoni, ger det intressantaste arbete inte nog med stimulans för att hålla henne uppe.

**Först, då individen hittar livets djupaste mening - vi är ju evighetsvarelser och ämnade att leva med Gud - blir livet värt att leva.** Då börjar hon se på ett nytt sätt och får kraft att vilja kämpa vidare.

Vi försöker hjälpa människor som vill ha hjälp.

Ibland räcker det att få komma till ett utdelningsställe. Att få en påse matvaror och en sovsäck och få kontakt med någon som kan hjälpa vidare.

Ibland tar det lång tid att hjälpa en enda. Att kunna få se meningen i tillvaron. Då blir även de små dagliga tingen meningsfulla.

Ingen "ändras" till det bättre om hon inte själv vill. "Den som vill, han skall förstå", sa Jesus. Han kallade det också för att "bli född på nytt".



Hälsningar

Adress till Maj-Lis i Portugal:

Maj-Lis Johansson  
Av. Anibal F da Silva 319, R/C  
P-2775-692 CARCAVELOS, Portugal

Tel +351 214 560 147  
Fax +351 214 580 380  
maj.lisj@mail.telepac.pt

Om barnlägren från sommaren 2000

# Tillbaka till verkligheten..

Många barn grät vid avstigningshallplatsen i slummen. De brast inte i gråt för att det var tråkigt, tvärtom, det hade varit toppen, men nu bävade de för att komma tillbaka igen.

**Nu kom provet de talat om på lägret. Att kunna stå emot allt ont, att göra sitt bästa, att bli vinnare.**

Olympiaden hade varit temat, allt ifrån mottagandet med landsflaggor och olympisk eld till tävlingarna.

Lekande hade de fått in nya, friska tankar och nu skulle det prövas, att med Guds hjälp vara en vinnare, här, där slummens regler gäller i en atmosfär av svordomar, lögn, svek, våld...

Det finns **Ett Hopp i Mörkret**. Idag ser vi familjer, som Stiftelsen hjälpt, där "spritpengarna" blir matpengar, där undantryckt uppfinningsriktighet äntligen kunnat förverkligas, där barn till analfabeter studerar och slipper leva i underläge.

Sofias mamma har idag en liten affär i slummen och kan försörja sig. Ioni är idag trygg, trots alla trauma hon gått igenom. Salomes depression har släppt och hon kan idag åka ut med sin el-rullstol och sälja kort och få ihop till sina pappersblöjor. Hon kommer förbi hos oss och frågar om "vi behöver någon hjälp". Carlos har blivit fri sitt drogbehov. Han bor inte längre på gatan. Arbetar med sopbränning, tjänar bra, klär sig i skjorta och slips och är en prydnad för samhället - och på fritiden tar han med andra till behandlingshemmet.



Adress till Stiftelsens styrelse:  
Postgiro 900 499-5

Gunnel & Roland Sjöholm  
Andréevägen 33  
554 66 Jönköping, Sverige

Tel 036 - 14 03 60  
gunnelochroland@post.netlink.se